HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

   TỈNH ĐỒNG NAI

       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:          /TB-HĐND                       Đồng Nai, ngày      tháng     năm 2025

THÔNG BÁO

Kết quả kỳ họp thứ 4 (chuyên đề) của Hội đồng nhân dân

tỉnh Đồng Nai khóa X, nhiệm kỳ 2021 - 2026

Thực hiện Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2025; sáng ngày

08/8/2025, tại Hội trường lớn – Trụ sở Tỉnh ủy, HĐND tỉnh Đồng Nai khóa X

đã tổ chức kỳ họp thứ 4 (chuyên đề) để xem xét, thảo luận và quyết định vấn

đề quan trọng của địa phương, kết quả kỳ họp như sau:

1. Thành phần đại biểu

- Chủ tọa kỳ họp: Bà Tôn Ngọc Hạnh - Ủy viên dự khuyết Ban Chấp

hành Trung ương Đảng, Phó Bí thư Thường trực Tỉnh ủy, Chủ tịch HĐND

tỉnh; ông Trần Văn Mi - Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh, Phó Chủ tịch

HĐND tỉnh.

- Đại biểu HĐND tỉnh khóa X, nhiệm kỳ 2021 - 2026 tham dự 95/111

đại biểu (vắng có lý do 16 đại biểu: Nguyễn Cao Cường, Dương Minh Dũng,

Hà Anh Dũng, Giang Thị Phương Hạnh, Nguyễn Tấn Hải, Lê Hà, Huỳnh Thị

Hằng, Phan Văn Hóa, Nguyễn Hữu Ký, Nguyễn Minh Hợi, Nguyễn Huy Du,

Lưu Văn Sửu, Nguyễn Thành Ruân, Nguyễn Thị Thảo, Nguyễn Tiến Tân, Hồ

Thanh Trúc).

- Lãnh đạo và khách mời: Ông Võ Tấn Đức - Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ

tịch UBND tỉnh; ông Thái Bảo - Phó Bí thư Tỉnh ủy, Trưởng Ban Tổ chức

Tỉnh ủy; các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; Phó Trưởng Đoàn ĐBQH tỉnh; các

Ban Đảng của Tỉnh ủy; lãnh đạo các sở, ngành của tỉnh; Văn phòng Tỉnh ủy,

Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh; các cơ quan

báo, đài dự và đưa tin.

2. Nội dung kỳ họp

Sau khi tiến hành các thủ tục khai mạc và thông qua Chương trình kỳ

họp, Chủ tịch HĐND tỉnh phát biểu khai mạc kỳ họp; HĐND tỉnh xem xét,

thảo luận tờ trình, dự thảo nghị quyết do UBND tỉnh trình, báo cáo thẩm tra

của Ban pháp chế HĐND tỉnh. HĐND tỉnh đã thông qua Nghị quyết xác nhận

kết quả bầu Phó Chủ tịch UBND tỉnh nhiệm kỳ 2021 - 2026 với sự đồng thuận

nhất trí của 100% đại biểu dự họp.

Đề nghị UBND tỉnh sau kỳ họp, tích cực, chủ động phối hợp với Thường

trực HĐND tỉnh hoàn tất các thủ tục theo quy định trình cấp có thẩm quyền

phê chuẩn kết quả bầu Phó Chủ tịch UBND tỉnh theo quy định của pháp luật.

2

Trên đây là kết quả kỳ họp thứ 4 (chuyên đề), HĐND tỉnh khóa X,

nhiệm kỳ 2021 - 2026./.

Nơi nhận:
- Ủy ban Thường vụ Quốc hội;

- Ủy ban Công tác đại biểu của Quốc hội;

- Văn phòng Quốc hội;

- Kiểm toán nhà nước khu vực XIII;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Đ/c Bí thư Tỉnh ủy;

- Đoàn ĐBQH đơn vị tỉnh Đồng Nai;

- TT HĐND, UBND, UBMTTQVN tỉnh;

- Đại biểu HĐND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành tỉnh;

- VKSND tỉnh, TAND tỉnh;

- TTHĐND, UBND cấp xã;

- Văn phòng: Tỉnh ủy, UBND, Đoàn ĐBQH

và HĐND tỉnh;

- Báo và phát thanh, truyền hình Đồng Nai;

- Lưu: VT, P. CTHĐND (Lâm).

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND
KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Văn Mi

		2025-08-11T14:14:41+0700

		2025-08-11T14:17:43+0700
	Trần Văn Mi

		2025-08-11T14:36:46+0700

		2025-08-11T14:36:46+0700

		2025-08-11T14:36:46+0700

		2025-08-11T14:36:46+0700